W protokołach posiedzeń Komitetu znajdujemy bogaty materiał do przebiegu kasaty, zwłaszcza w posiedzeniach bezpośrednio po ogłoszeniu ukazu, gdzie ustalają się zasady przeprowadzenia takowej. Na posiedzeniu 41. Komitetu Urządzącego z dnia 15/27 grudnia 1864 r., na którym była rozpatrywana sprawa rozdziału budynków poklasztorach, została po raz pierwszy ściśle określona elementarna zasada: oparcie rozdziału majątności i gmachów na podstawie sporządzanych planów tychże, wraz z ogólnym wnioskiem Komisji do Spraw Klasztorach o zażądanie „od gubernatorów cywilnych szczegółowych wiadomości o wartości oraz położeniu gmachów“.

Podobnej unifikacji podlegały zarządzenia obu resortów, toteż wszystkie zarządzenia dotyczące pomiarów klasztorach ukazały się jako wydane przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych, a następnie Spraw Wewnętrznych i Duchownych. Już dnia 17/29 grudnia 1864, a więc zaledwie w dwa dni po wyżej wzmiankowanym posiedzeniu Komitetu Urządzącego, Komisja Spraw Wewnętrznych (Wydział Wyznań) wydała krótki okólnik do rządów gubernialnych w Królestwie Polskim, będący podstawą całej akcji sporządzania planów klasztorach.

(poz. 22) — Postanowienia Uczr. Kom. t. 2, s. 688—695.

³ Akta Rządu Gubernialnego Warszawskiego, sekcja wyznań, sygn. dawna polska wolumen 1614, s. 1.

„zaraz“ — wielokrotnie podkreślona czerwonym ołówkiem. Pośpiech akcji był zapewniony.

Odnosnych okólników administracyjnych ukazało się kilka: z dn. 17/29 grudnia 1864 r. — podstawowy, wyżej cytowany; z dn. 17/29 stycznia 1865 r. — z zażądaniem od gubernatorów cywilnych nadesłania pomiarów, wraz z wnioskami co do zużytkowania majątności klasztornych; wreszcie z dn. 24 sierpnia/5 września 1866 r. — z nakazem sporządzenia planów wszystkich klasztornych sadów i ogrodów warzywnych, wraz z projektem wydzielenia części wystarczającej na utrzymanie danego klasztoru.